
 

Redigido por Raquel de Carvalho Messias – Aux. Adm.. ______                                                            DA/SLC_______. 
1 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

Município de Sorocaba 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

EDITAL Nº 28/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO DESTINADO AO FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS E 
CÂMARAS DE AR, PELO TIPO MENOR PREÇO, CONFORME PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1306/2020 – SAAE …………………………………………............... 

1. PREÂMBULO. 

1.1. De conformidade com o disposto no Processo Administrativo nº 1.306/2020-
SAAE, o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA, por 
meio do Setor de Licitações e Contratos, torna público, para conhecimento dos 
interessados, a prorrogação do prazo para envio das propostas, devido a 
retificação do item 3.2.1 do edital publicado conforme segue:  

 

Item Qtde. Unid. Especificação do objeto 

01 12 PÇ PNEUS NOVOS 750 X 16 SIMPLES F.4000/PUMA 
ESPECIFICAÇÃO: PNEU NOVO 750 X 16 SIMPLES 
F.4000/PUMA 

02 06 PÇ PNEUS NOVOS 900X20 BORRACHUDO FORD 
ESPECIFICAÇÃO: PNEU NOVO 900X20 BORRACHUDO FORD 

03 06 PÇ PNEUS NOVOS 900X20 SIMPLES FORD 
ESPECIFICAÇÃO: PNEU NOVO 900X20 SIMPLES FORD 

04 10 PÇ PNEUS NOVOS 750X16 BORRACHUDO F350/ F4000/PUMA 
ESPECIFICAÇÃO: PNEU NOVO 750X16 BORRACHUDO F350/ 
F4000/PUMA 

05 08 PÇ PNEUS NOVOS 275X80 R22.5 SIMPLES 
ESPECIFICAÇÃO: PNEU NOVO SIMPLES 275 X 80 R22.5 PARA 
CAMINHÕES GMC 15190 E MERCEDES BENZ MODELOS 1718, 
ATRON 1719 E ATEGO 2426 

06 24 PÇ PNEUS NOVOS 10.5/65-16 RA 28 DIANT. CASE 580M 
ESPECIFICAÇÃO: PNEU NOVO 10.5/65-16 RA 28 DIANTEIRO 
CASE 580M 



 

Redigido por Raquel de Carvalho Messias – Aux. Adm.. ______                                                            DA/SLC_______. 
2 

07 04 PÇ PNEUS NOVOS 12 X 16.5 NHS DIANT. 4 X 4 P/ CASE 580M 
ESPECIFICAÇÃO: PNEU NOVO 12X16.5 NHS DIANTEIRO 4X4 
CASE 580M 

08 06 PÇ PNEUS NOVOS 17.5X25 E-3/L3 TRASEIRO CASE 580M 
ESPECIFICAÇÃO: PNEU NOVO 17.5X25 E-3/L3 TRASEIRO 
CASE 580M 

09 10 PÇ Pneus novos 225/75 R.15 H/T para S.10 
Especificação: Pneu novo 225/75 R.15 H/T para S.10 

10 20 PÇ Pneus novos 185/60 R14 para Saveiro 
Especificação: Pneu novo 185/60 R14 para Saveiro 

11 12 PÇ Pneus novos 185/70 R14 
Especificação: Pneu novo 185/70 R14 para ser utilizado em 
reboque para transporte de equipamentos/materiais e veículo 
Volkswagen Saveiro 

12 26 PÇ Pneus novos 245/70 R16 radial para S.10 
Especificação: Pneu novo 245/70 R16 Radial para S.10 

13 20 PÇ Pneus novos 205/60 R.15 
Especificação: Pneu novo 205/60 R.15 

14 16 PÇ PNEUS NOVOS 275X80 R22.5 BORRACHUDO 
ESPECIFICAÇÃO: PNEU NOVO BORRACHUDO 275X80 R22.5 
PARA CAMINHÕES GMC 15190 E MERCEDES BENZ MODELOS 
1718, ATRON 1719 E ATEGO 2426 

15 30 PÇ PNEUS NOVOS 215/75 R17.5 PARA MERCEDES BENZ 
ESPECIFICAÇÃO: PNEU NOVO 215/75 R17.5 (LISO) PARA 
MERCEDES BENZ 710 (NÃO REMOLDADO) 

1.2. As propostas serão enviadas por meio eletrônico, através da Internet, do dia 
05/07/2021 até o dia 20/07/2021, sendo que o acolhimento das propostas será 
até às 08:00 horas. A Sessão Pública ocorrerá no dia 20/07/2021, às 09:00 
horas. 

1.3. Ratifica-se os demais estabelecimentos do edital e seus anexos. 

 

 Sorocaba, 02 de julho de 2021. 

 
 RONALD PEREIRA DA SILVA 

                 DIRETOR GERAL  


